CPF: ***885494**
IP com n°: 192.168.0.104

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1027

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1238 de 20 de Março de 2025

DATA: 20/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: pm.coremas.adm@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

aDOM 1/3www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1238/2025 - 20/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO:
00006/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, Coremas-PB, por meio do site
https://portaldecompraspublicas.com.bra, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00006/2025, do tipo
menor preço por item, para: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados a
manutenção da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal de Coremas-PB, conforme o termo
referência. Abertura da sessão pública: 09h:00min. (nove horas) do dia 03 de abril de 2025. Início da fase de
lances: 09h:31min. (nove horas e trinta e um minutos) do dia 03 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília-
DF. Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Pedidos de Informações: https://portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Coremas-PB, 20 de março de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO:
00007/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, Coremas-PB, por meio do site
https://portaldecompraspublicas.com.bra, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00007/2025, do tipo
menor preço por item, para: Aquisição gradual de gêneros alimentícios diversos para atender às necessidades
das secretarias municipais de Coremas–PB, garantindo o abastecimento contínuo e adequado para a execução
de programas e serviços essenciais, conforme o termo referência. Abertura da sessão pública: 14h:30min.
(quatorze horas e trinta minutos) do dia 03 de abril de 2025. Início da fase de lances: 14h:31min. (quatorze
horas e trinta e um minutos) do dia 03 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: Previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Pedidos de Informações: https://portaldecompraspublicas.com.br. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; https://portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Coremas-PB, 20 de março de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO:
00008/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, Coremas-PB, por meio do site
https://portaldecompraspublicas.com.bra, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00008/2025, do tipo
menor preço por item, para: Aquisição parcelada de material de expediente para suprir as necessidades
operacionais de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Coremas–PB, garantindo o funcionamento
eficiente dos serviços públicos, conforme o termo referência. Abertura da sessão pública: 08h:30min. (oito
horas e trinta minutos) do dia 07 de abril de 2025. Início da fase de lances: 08h:31min. (oito horas e trinta e um
minutos) do dia 07 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: Previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 116/23;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Pedidos de Informações:

https://portaldecompraspublicas.com.br. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Coremas-PB, 20 de março de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 20/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1027

aDOM 2/3www.coremas.pb.gov.br

https://www.coremas.pb.gov.br
https://www.coremas.pb.gov.br
https://www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1238/2025 - 20/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO:
00009/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, Coremas-PB, por meio do site
https://portaldecompraspublicas.com.bra, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00009/2025, do tipo
menor preço por item, para: Aquisição de material gráfico para suprir as demandas operacionais e institucionais
de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Coremas–PB, garantindo a comunicação eficiente e o
desenvolvimento das atividades administrativas e institucionais, conforme o termo referência. Abertura da sessão
pública: 14h:30min. (quatorze horas e trinta minutos) do dia 07 de abril de 2025. Início da fase de lances:
14h:31min. (quatorze horas e trinta e um minutos) do dia 07 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília-DF.
Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Pedidos de Informações: https://portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Coremas-PB, 20 de março de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - PORTARIAS - Exoneração: 356/2025

PORTARIA Nº356/2025
            O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Coremas.
RESOLVE:
Art. 1º-Fica a partir dessa data, exonerado o servidor JOSCELINO DOS SANTOS AMORIM, do cargo de Diretor
Executivo de Esporte.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de março de
2025.

Publique-se e registre-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Coremas,

Estado da Paraíba, em 20 de março de 2025.
EDILSON PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 20/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1027

aDOM 3/3www.coremas.pb.gov.br

https://www.coremas.pb.gov.br
https://www.coremas.pb.gov.br